
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Economia 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

T. +39 0649766349-334 Fax +39 0649766811 

 

 
 
Rep. N. 6/2017 

Prot. N. 72 del 23/2/2017 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE E STIPULA DEL CONTRATTO 

 

- VISTA  la determina Rep. n. 2/2017 del 17/02/2017 con cui si è 

provveduto all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. 

50/2016 avente ad oggetto il servizio di catering per la durata di due 

giorni per i partecipanti al “Scientific Board meeting” nell’ambito del 

Dottorato di Ricerca Euro-Phd in Socio-Economics and Statistical Studies, 

previsto per il 27-28 Febbraio 2017; 

 

- CONSIDERATO che la fornitura del catering della ditta IDEA CATERING 

CONSULTING S.R.L.s, risponde pienamente alle esigenze di questa 

Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto 

alla qualità della prestazione; 

 

- CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa 

Amministrazione; 

 

- CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto il servizio di catering con 

l’operatore economico aggiudicatario con stipula tramite il Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

 

 

- CONSIDERATO che la ditta IDEA CATERING CONSULTING S.R.L.s, 

possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTI 

 

 

 
- il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

 

- le Linee Guida dell’Anac n. 4 del 26 ottobre 2016 intitolate “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” pubblicate in data 11 novembre 2016 sul 

sito www.avcp.it; 

 

- l’art. 26 della 488/1999; 

 

- il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

- L’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

 

- Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 

grava sui fondi del Progetto del Euro-Phd in Socio-Economics and 

Statistical Studies; 

 

http://www.avcp.it/


 

 

 

 

Pag 2 

- Vista la deliberazione 20/12/2016 del Consiglio di Amministrazione che ha 

approvato il budget 2017; 

 

DETERMINA 

 

 

- Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 alla Ditta IDEA CATERING 

SOLUTIONS S.R.L.s il servizio di catering per la durata di due giorni per i 

partecipanti al “Scientific Board meeting”, previsto per il 27-28 Febbraio 

2017 per un importo pari ad euro 570 IVA esclusa; 

 

 

- La spesa, pari ad euro 627 IVA inclusa, graverà sulla seguente voce di 

bilancio: Prestazioni di servizi per organizzazione congressi, convegni, 

seminari e manifestazioni culturali; 

 

- Disporre che il pagamento verrà effetuato a seguito di presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale; 

 

- La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, è 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai 

fini della generale conoscenza.  

 

 

 

Roma, 23 Febbraio 2017 

 

       F.to Il Direttore 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

     

 

 


